panes et pisces benedixit. et fre
git et p discipulos turb dari ius
fit. Discipuli igitur turb distribue
runt. et sic quinq; milia hominum pter
muliis et puulos q; numerati non sunt
de istis v. panibus et duobus pisci
bus usq; ad saturitatem ederent. ita
q; xij. coplbi fragmentorum sup
fuerunt. Colligite inquit fragmenta
ne peat. Satis ista patet h; ma
thaei vi. lu. ix. et ioh. vi. Ita ex
ponunt coiter q; v. panes ordea
cei vetus testamentum designant. qd
a. v. lib s moysi cepit originem
B; ordeacei dicunt p eo q; in il
lis sub palea historie medulla
sensu; continet. Duo pisces nouu
testamentum designant p eo q; ibi du
plex caritas pccipit in q; tota lex
et prophetice pcedere noscunt. Cu; igit
i debito h; mudi sint. v. milia ho
minum q; dñi sunt secuti sc; vniuersitas
fidelium q; ad fidem xp; i sunt voti et p
quiq; sensu; appetitus bis sub
nro quinao sunt continet. vult dñs
q; cibis spiritualibus refocillat ita q;
quinquaginta panibus q; puer moyses
nobis obtulit sc; quinq; libros
legis antiqui. duobusq; piscibus hoc
est doctrina euangelica continet du
pliciter caritatibus spiritualiter recreat.
Vult ei q; oes isti super fenum. i. su
per humanitatem gratiae et caritatis vel su
per spiritus virorū eterne glorie reca
bant. et q; discipuli. i. plati doc
tores et predicatorēs istos scrip
turarū cibos exponendo frāgāt et
q; ipsos discubentibus et auditio
ribus simplicibus predicando distri

buāt. reliqas vero quas isti ru
des capte non possunt idē subtili
ora sacre scripture ab ipsis disci
pulis. i. a scientificis viris reser
uati. et a mēsa taliū subleuari.
Simplices ei grossa ciborum frus
ta et rudia sacramēta et docimē
ta scripturarum debent capte fra
gmēta vero. i. subtile scripture
sententias non possunt degustare
qua propter doctores talia dñt
subtilioribus reseruare et in du
odeci coplbi. id est in libris et
codicibus doctrinā duodeci ar
ticulorū fidei continētibus sapien
ter reponere dicētes aī aplō p
ma ad eorum tertio Non potui vo
bis loqui quasi spiritualibus s
quasi carnalibus in xpō. lac vo
bis potum dedi et non escam
Vel dic q; quinq; panes sunt qn
q; vulnera cristi. duo vero pis
ces sunt duplicitas nature misteria
christi. Nos igitur qui in deserto
huius mundi vel religionis vi
uimus istos cibos p fidem et de
uocionem comedere debemus e
ciam super fenū qd hodie ē et cras
in clibanum mittit. i. super meo
riā nostrae fragilitatis reambē
et sic p spiritualē recreationē in xpī
comūno poterimus faciat. Vel
dic q; p istos panes qui coedē
do non fuerūt consūpti. sed potius
multiplicati ita q; oib; sufficerent
possunt intelligē sacramētu altaris
qd sumēdo non minuit. et q; ita
quinquaginta milibus sicut vni comp
baf sufficere. Quarto reg q̄to.

Comedet: et supererit **V**el dic q̄
isti abi scia; signant. q̄ distribu-
edo multiplicat̄ et cū auditores
saturati fuerint plus emanet dis-
tribuentib⁹ q̄ ab alijs reportatur
Luce. xix. habēti dabit̄ et habū
dabit. **V**el dic de elemosinis q̄a
bona sua distribuunt liberaliter
eūtib⁹ in desertū. i. pauperib⁹ et
egenis sepe fit q̄ plus habēt in
residuo q̄ in elemosinis expēde-
rūt. dñs enim multiplicat bona
taliū liberaliū. q̄a sicut dicit̄ luce
vii. Date: et dabit̄ vobis. et p̄
xxvij. Qui dat pauperib⁹ non
indigebit. **E**t aduerte q̄ xpc les-
git̄ panes multiplicasse ad deno-
tadū q̄ tpe sterilitatis et necessi-
tatis debemus elemosinas dare
Alias enim nō legit̄ panes fre-
gisse nisi eūtib⁹ in via et octo mi-
lib⁹ in heremo. **I**n quo notatur
q̄ hoī est licitū bona sua et in de-
serto. i. paupib⁹ in via. i. viato-
rib⁹ et pegrinis: in oene diuino
i. discipulis familiarib⁹ et aicis
Et sic isti sūt tres panes d̄ quibus
dicit̄ luce. xi. **A**mice accōmoda
michi tres panes. **V**el dic q̄ il-
lud qđ pdictū est q̄ securite sūt e-
ū turbe multe rē. p̄t applicari
ad h̄ q̄ nullus p̄t ita ad deser-
tū religionis et solitudinis fugere
quā turbe malaz cogitationuz
et affectionū ip̄m ptin⁹ studeāt
comitare. **V**el si vis illud qđ poi-
tur h̄ et qđ etiā replicat̄ i multis
passib⁹ scripture sacre p̄ter mu-

lieres et puulos vbi videt̄ inui-
q̄ mulieres et puuli non solent
puectis et maiorib⁹ numerari.
p̄t applicari ad h̄ q̄ numerus
significat eterne glorie ascripti-
onem: quia h̄ in veritatez viri. i.
psone viriles et pfecte solū merē-
tur apud deū cōputari. i electo-
rū numero numerati. **S**apiē. v.
Ecce quomō cōputati sūt int̄ fi-
lios dei: et inter scōs sors illorū
est. **T**ed reuera mulieres. i. psō
ne mobiles et carnales effeinate
puerī. i. psone pueriles iuste et i
grate i tali numero non dñt poī
nec apud dei ascriptionē in elec-
torū numero cōputari. vñ de quo
lib⁹ dampnato p̄t expōni illud
Job. iij. **N**octē illā tēbros? ē bo
possideat: nō cōputetur in diebus
anni: nec nūeret̄ in mensibus.
Cristus iussit discipulos suos p̄
cedere trans fretū donec dimitte-
ret ēbas tādez vero dimissa ēba
ascēdit in mōte solus orare. **V**el
pe autē fō nauicula in quā ascē-
derant iactabatur in medio mari
magnis fluctibus. erat enim ven-
tus contrarius illis. **N**oche remit
ib⁹ ambulans sup aquas et cuž
nauim intrasset cessauit ventus.
Ita q̄ illi qui in naui erant mirati
sūt et adorauerūt eū discipuli et
dixerunt. vere dei filius es.
Die q̄ nauicula ecclie i qua dis-
cipuli cristi. id ē vniuersi fideles
trāfretāt et nauigant ad gloriā
padisi dū est in mari cui⁹ mūdi
mktis ēbulacōm fluctib⁹ agitat̄

Ventus ei temptacionis dyabolice
contraria est eide ipsamque spiritum mititur
submersum in profundum. Illud autem potissimum fit quoniam Christus absens ab ista
navi videtur et quoniam noster peccatum
rone ab ista sua nauicula quantum ad gloriam excellenciam absentia queritur
deus videtur ecclesiam propter peccata sua
admittere. Quippe non enim est ea multis
tribulacionibus et temptationibus fluctuare.
et multis piaulis subiaceare. Ideo dominus videtur dicere illud
Propterea enim reliquum domum meam. Et sub
iungit causam quae facta est michi
benedictas mea regna. Propterea extam loco
et tempore solet Christus super aquas et flumina
tribulacionum calcare et ad discipulos suos in nauicula ecclae misericorditer per gloriam reuenire et sic
benedicta sua presentia facit revertit
temptacionem et dyabolos et fluctus tribulacionum cessare et fluctus tribulacionum quiescere et totam nauiculam ecclesie tranquillare. Thos.
iiiij. Post tempestatem tranquillum regnum.

Vel dic quod nauicula est anima quae
temporibus tribulacionibus cogitationibus
continue fluctuat et a reverto si
bi contrario. id est a mundi iambi gloio
continue mouetur et agitat mentem quoniam
Christus ad eam per gloriam venit et eam sua
spirituali presentia communio facit. Christus vero
in absentia reddit metus nauiculam fluctuosam suam presen-
tia ipsam facit stabilem et quietam. Augustinus. Inquietum est
cor meum donec quiescat in te domine.
Et dic quod Christus in qua vigilia no-
ctis remisso legitur secundum in quarto punc-

to permittere Christus visitat metum nostram. Prima vigilia est discussio seu meditacio. Secunda contraria tercia confessio. Quarta satisfactione. seu praeteritadi costas intencio. In ista Christus ad nos venit et a damnacione misericordie custodit nos. Veni ad liberandum nos domine deus vir tutum a onere facie tuam regnum. Hoc Christus

Vel dic quod nauicula est in mari
huius mundi fluctuabat ita quod
totus populus qui ibi continuabat mortis piaulo subiacebat. quo usque ipse Christus media nocte per beatam incarnationem et nativitatem venit qui omnia tranquillavit. Vel dic quod exemplo Christi nos debemus turbas negotiorum et secularium et hominum ymo turbas cogitationum et affectionum relinqueret et in monte contemplacionis ascendere et solum ibi dominum exorare. Cum Christus nocte veniret ad discipulos qui in nauicula fluctuabant ambulans super mare turbatus sunt discipuli dicentes quia fantasma est non enim aduerterebatur quod esset Christus sed magis credebant quod esset aliquis spiritus fantasticus. Christus vero videntes eos clamantes et timentes dixit eis. Habete fiduciam. ego sum nolite timere. Petrus vero intercessores audacter dixit. Domine si tu es iube me venire ad te super aquas. Quem cum Ihesus ad vocaret. et petrus de naui descendens super aquas siccis pedibus

īsus ibesū applicaret vidēs vē-
tūz validuz timuit et ideo mergi
cepit. sed statī cū ad dominū cla-
masset dīcēs dñe saluum me fac
xpc extesa manu ipm recepit et
icredulitatē ei⁹ increpāit dīcēs.
Modice fidei q̄re dubitasti. Ac
si diceret. Si non dubitasses nū
q̄ mergi cepisses. **I**sta pñt ap-
plicati ad ostēdēaz veritatez fi-
dei q̄ qñ in homine fixa ē certa et
indubia: q̄cquid in virtute spei
facere vult facit. modica tñ hesi-
tatio vel dubitacio impedit op⁹
istud. Requirit⁹ em⁹ q̄ bō in nul-
lo dubitet cōplēdū sed pocius il-
lud qđ vult fieri credat p̄ certo
fiēdū. **V**n rē cā q̄re iste retule
et persone simplices faciūt qñqz
mirabilia expimenta que tamez
homo rōnabil⁹ et sensatus nūqz
iuemit ēē vera ppter firmā credu-
litatez quā habent quā tamē ho-
mo sensatus nunq̄ bz. qui sp̄ in
quirit cā rezac per hoc sp̄ dubi-
tat sicut p; infra xvij. ubi dictuz
est aplis q̄ ppter incredulitatē
suā non poterant demomū eiecis
se sicut infra xxi. dicit⁹ Si nō he-
fitaueritis non solū ficalneā ares-
cē sed eciam mōtes trāsserre po-
teitis sicut p; bz de petro qui non
fuit mersus: nisi quando mīcepit
dubitare. **M**odice iquit fidei q̄-
re dubitasti. **V**l dic q̄ exemplo
petri nos alij q̄ quādo qz descen-
dim⁹ ad nauiculā i mare id ē in
claustro ad negocia mūdi. et dō
templacionis securitate ad acti-

vite fluctuosos labores. et nichi-
lominus ad xp̄m sepe currim⁹.
et i iphis aq̄s. i. i mūdi negotijs
nos posse saluari speramus. **V**ey
quia ventus validus tribulatio-
nuz nos agitat hic est q̄ qñqz in
malis cōplacēcīs mergi mācipi⁹
q̄ ppter dampnationis pīculuz
formidamus. **N**os igit⁹ qñ istā
meritione sentimus ad xp̄m de-
bemus per orationez clamare et
iphius auxiliū implorare dicētes
Dñe saluū me fac. **E**t illud ps⁹:
Non me demergat tēpestas aq̄
Ipse vō si nos deuote clamātes
iueiat. statī manū suā adiutrice
extēdet et nobis dulcē subueni-
et et succurret. **V**el dic q̄ exēplo
xp̄i sunt multi boni xp̄iam. i. bo-
ni et sancti viri. qui prima facie
creduntur esse fantastici id ē y-
pocrīte et vani qñ sup aq̄s p̄spe-
ritatis mundane vite videntur
transire per cōtemptum et mun-
di gloriam conculcare sed ex o-
peribus viri sequentibus reti p̄-
bantur ita q̄ iphis mediantibus
alij ad conculcationem simile p̄-
uocat⁹ dicētes. **D**ñe si tu es in-
q̄t iube. z̄c. **V**n Joban. x. **O**pe-
ra que facio testimoniuz phibent
de me.

Om dominus descendē-
ret i partes tyri et sydo-
mis ecce mulier chanane
a a simbus illis egressa et secun-
dum marcum domum ingressa
clamauit. **D**ñe miserere mei fili-
david filia mea male a dmōmo

verat. Vnqz ista nō erat de gñe
isrl h de genē sirophemisse. dñs
qñi nō audiens eā p̄trāfībat. Di
cēbat eī se nō eē missū mī ad o
ues q̄ pierūt dom? isabel. et qz
nō erat bonū sumē panē filioꝝ
et mittē cambo qz tamē dca mu
lier clamās et orās instabat. et
caēs dedē de mīcis de mēh dnō
rū cadētibꝫ allegabat. Ecīā inqt
dñe. nā et catelli edūt de mīcī q̄
cadūt de mēsa dnōy suoꝝ. Iō do
minus misertus sibi dixit. O mu
lier maḡ ē fides tua. fiat tibi sic
petisti. et sanata ē filia ei? i illa
hora. Ista mīr chananea et gē
tilis fīgt aīam peccatricē cī filia
fīgt ei? Osciāz atz mēte seu volū
tate. qñz i? fit q̄ mīlier ista sc̄z pec
catrīx aīa de simbo tītī q̄ interp
tatā agustia et dmo cō uīqtatis sc̄z
de statu pccī qd̄ poīt aīaz i dmo
cōz incōstātī et in agustiā des
pacōis et tristicie p cōtricōem e
gredit̄ et dom̄ spei et securitatis
sc̄z statū p̄vītētē ingredit̄. ge
mēs et flebilis p̄ filia sua. i. pro
mēte et voluntate sua diu a dēo
ne p̄ pccī obſessa dēū huīliter
dep̄cat̄. dēomū ei tūc filiā nrām
p̄ diuersas cōcupiscēcias et mis
erias flagitat atz turbat. S. ix. Ili
a mea mō defūcta est. H̄ se p̄ fit
q̄ diuina pīetas statim nō exau
dit quinymmo veracōez illiuꝝ fi
lie. i. pccā nostra et mentis nos
tre miserias sibi dissimulacione
pertransit. Videt enim q̄ ex hoc
fragilitates proprias cognoscit

et sic ad recurrentum ad domi
num fortius inardescit Sapien
tie vndetimo. Dissimulans pec
cata hominum propter peccā
tiam. Unde dominus videtur aīe
dicē illud quod subditur. Non
est inquit bonum sumere panē
filiorum et mittere canibus. Ac
si dicēret. Non dēet gratiam im
pendere peccatoribꝫ sed filiis et
sanctioribꝫ. Sz ipsa debet subū
gere. Domine nam et catelli e
dunt de mīcis que cadunt de mē
sa dominorū suorū. Hoc ē dictu
Eciam peccato ē debent refici tu
is beneficijs. quia tu remisi nō
iustos sed peccatores saluaē. et
ideo filiam meam. i. mente me
am debes liberare. Et vere si do
minus perseverantia in nob̄ vi
deat et istum ardorem deuocio
nis inueniat in nobis ipse dico
qui est paucis vite qui potens ē
canes et filios. i. dest peccatores
et iustos misericorditer faciare.
Psalmista. homines et iumen
ta saluabis domine. istam re
actionem temptationū a nobis
aferet. et mentem nostram trā
quillam faciet. Unde Marci sep
timō capitulo dicitur sic. Inue
nerunt puellam super lectum.
et demonium ab ea exiūsse. a
teria. Vel dic q̄ gentilis ista
mulier significat gentilitatem.
cuius filia. i. cuius gens demoni
is p̄ ydolatriā sibiacebat. Hā i?
filiā. i. gentem gētiliū dominus
nō statim a principio curavit. h̄